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Çasja në aplikacion 

Çasja ne aplikacionin "Qendrat Mësimore" mund të arrihet në: https://education-centers.com/ 

 

Aplikacioni është testuar në versionet e fundit të shfletuesve të Internetit Google Chrome, Mozilla 

Firefox dhe Microsoft Edge. 

Regjistrimi i perdoruesit 
Herën e parë që hyni në aplikacion, duhet të regjistroheni. Regjistrimi bëhet duke klikuar në butonin 

"SIGNUP" 

 

Pastaj vendosni adresën tuaj të emailit dhe klikoni në butonin "SIGNUP", pas së cilës do të merrni një 

konfirmim që keni dërguar me sukses një email që përmban fjalëkalimin tuaj. 

 

Kjo procedurë përfundon procesin e regjistrimit. 

 

 

 



4 
 

Rivendosja e fjalëkalimit 
Në rast se e harroni fjalëkalimin tuaj, mund ta rivendosni atë duke klikuar në butonin "FORGOT 

PASSWORD" në faqen e hyrjes. 

 

Vendosni adresën tuaj të emailit në fushën e dhënë dhe klikoni në butonin "RESET". Një lidhje do të 

dërgohet në emailin tuaj ku do të keni mundësi të vendosni një fjalëkalim të ri. 

Identifikimi i përdoruesit 
Pas procesit të suksesshëm të regjistrimit, keni marrë një fjalëkalim me email. Ju regjistroheni në 

faqen fillestare duke futur adresën tuaj të emailit në fushën " Username" dhe fjalëkalimin që keni 

marrë me email në fushën " Password ". Duke klikuar në butonin "AUTHENTICATE", nëse parametrat 

e hyrjes janë të sakta, aplikacioni do t'ju çojë në faqe me kërkesat tuaja (aplikacionet). 

 

Me këtë hap keni hyrë me sukses në këtë kërkesë në aplikim. 
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Vendosni një regjistrim të ri 
Pas hyrjes së parë do të vëreni se nuk keni hyrje: 

 

Duke klikuar në butonin "Create an entry" do të hapni një formë për të hyrë në një regjistrim të ri 

(aplikim): 
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Ekzistojnë tri lloje të fushave të dhëna, si më poshtë:  

• Fushat e tekstit - Vendosni thjesht duke shtypur tekst në tastierë 

• Fushat e kombinimit - Hyrja bëhet duke zgjedhur një artikull specifik të menusë 

• Fushat e bashkëngjitjes - Hyrja bëhet duke zgjedhur ose zvarritur një skedar nga kompjuteri juaj në 

fushën e dhënë (Lexo më shumë më poshtë) 

 

Të gjitha fushat e shënuara si "required" janë të detyrueshme, ndërsa fushat e tjera plotësohen 

vetëm në bazë të nevojave tuaja. 

Pasi të keni plotësuar formularin, klikimi në butonin "SAVE" do të ruani aplikacionin, dhe më pas 

klikimi në butonin "CLOSE" do t'ju kthejë të rishikoni kërkesat tuaja. 

Ju mund ta anuloni hyrjen në çdo kohë duke klikuar në "CANCEL” 

Verejtje: Kur futni kërkesën për herë të parë, fusha e fundit në formularin "Project scan" duhet të 

lihet bosh 

Shtimi i dokumenteve (attachments) 
Shtimi i dokumenteve mund të bëhet në dy mënyra: 

1. 1. Thjesht tërhiqni një skedar nga kompjuteri juaj në një fushë që duket si kjo: 

 

2.Klikoni në butonin "Select one" dhe pastaj ikona e ngarkimit të skedarëve në këndin e sipërm të 

djathtë
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Pasi të zgjidhni një skedar nga kompjuteri juaj, duhet të ri-zgjidhni skedarin në server dhe të 

konfirmoni në "SELECT: 1 ITEM (s)" 

 

Korrigjimi kërkesës  
Në faqen e kërkesës, klikoni mbi kërkesën, korrigjoni fushat që ju dëshironi dhe ruajeni përsëri 

kërkesën në butonin “SAVE" 

 

 

Shtypja Kërkesës 
Në faqen Kërkesë, klikoni në ikonën rishikimi kërkesës 

 

 

Kontrolloni përsëri të dhënat e futura. Nëse gjithçka është në rregull, klikoni në butonin "PRINT" për 

të shkarkuar formularin e plotësuar në formatin DOCX (Word). 
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Verifikimi dhe kërkesa përfundimtare e dorëzimit 
Dosja DOCX (Word) që keni marrë në procesin e shtypjes duhet të shtypet në printer, të 

nënshkruhet, të vuloset dhe të skanohet. 

 

 

 

 

Pas kësaj, kthehu në listën tuaj të kërkesave 

 

Zbrit në fund të formularit dhe bashkëngjit një kërkesë të skanuar. Klikoni në butonin "SAVE" dhe kjo 

përfundon procesin e paraqitjes së kërkesës. 


